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Bilanci Kontahél
AKTIVET &

Aktivet Afarshkurtéra

Aktive monetare

Aktive & tjera financiare afatshkurira
Livguri/Kérkesa & arkétneshme
Plagari Kdrkesa € feva 18 arkéieshvic
Tuali 3

Inventari

Totali 4

Parapagimei dhe shpenzimel e shivra
Tatal i Aktiveve AfatshKurtra (1)
Aktivet afargjata

Abktive atatgjaia materiale

Aktive & Gera aferefata migreriale fuie vl koniab )

Totali 2

Totali i aktiveve Afatgjata (11)
TOTALL AKTIVEVE (I + 1)
DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET Afatshkurtira
Huamarrjet

tiuat dhe parapagimel

IE paguresime ] furaiiosdve
TE paguesfine wduf prvoniésve
Dhevrinne fadfvcrs

Tutali i detyr. afatshkurtra (1)

DETYRIME AFATGIATA
Totali i detyrimeve

Kapitali

Kupilali aksionar

REZI,"_'\'H slalusare

Rezerva 12 tera '
Fiomel ¢ pushpémdar

Fitimi (hambjal e vitir financiar

Totali i kaplealit (31T}

TOTALI I DETYRIMEYE KAPITALIT

Shen

10

311220106

3,845,767

200,991 767
6,782,190
27,773,950

a
i
31,619,723

3642137

642,137
1,642,137
35.261.8610

19,595,7%1
5543626
2911955
28,051,372

284051372

LOHD, 0D
134,000
5615729
445,367
912,393
7,210,489

35,261,860
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4961738

4,561,739
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PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QL PERFUNDOI ME

Pasqyru e i€ Avdhurave
Pir periudhén @ pérfundon mé 31.12.2016 t

Viti 2016
shiyet neta i2 2,543 033

Ve ardhura 1@ tera nga veprimtaniic e shirytéeimit .

Nulryshimer n# dnventar ¢ produkteve 1 gaiéshme -
dhe prowdhimit n@ proces

Muteriadel ¢ konsumuara . 2

Rosto ¢ punds |13 -
-Pagal ¢ personglit i3 ~BAR.000
Té tjera personeli

-Rapenzimeal per siguriuel shogerore dhe shendeésors 13 043 2HA
Armortizin dhe shvleresimet 7 -U9RG2
Shpenzime 13 lera 4 -1649.733
Totali i shpenzimeve -2,030,621
Fitmi apo humbja nga veprintaria kryesore 512,412

e wndhurat dhe shpenzimet financiare:
T ardhural dhe shpenzimet nga interesi 15 -
Fitimet ¢humijety mga kurst i kémbin 16 109 93|
# archura die shpenvime 1 fjere financiare %
Totali i t¢ ardburave dhe shpenzimeve Gnanciare 399 0%]
Firimi (humibje) para fatimit 17 912,343
Shpereeamet o tatimit mbi ftiomin 17 -
Fitmi (humibja) neco ¢ vitit financiar 012,393

Tt Ardhura t€ Tjera gjithpirishirtse
Finmi (Humbje) sga rivierdsimi | AAM
Fitimi {Humbje) nga rivierésimi i A.%Finacnta‘rrn

Taotai i ¢ ardhurave (€ tjera gjithpérfshirése neta nga tatimet

Tuotali i té ardhurave neto gjithpértshirése pér periudhin ~ 412,393
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Pasqyra e Flukseve Monetare 2016 ,
(Metoda Indirekte)
Shen 2016 2015

Fluksi monctar nga veprimtarité e shfryiézimit
Filini para tatimit 17 912,393 2837827

Rregullime pér:

Shpenzime pér interesa te njohura ne PASH 15
Amonizimi i Aktive Afagjata 9 U1y 607 160756
831,995 3 DUR. SRS
Rritje/réric ni lepricén e Llogari/Kerkesa 18 arktueshme 5 -2A30.817 <2776 R
Rritje/rénie né tepricén ¢ Lloganve w Pagueshme ( Furnitoreve) 8 435.620 S 651
Rritje/Rénie n# detyrimet ndaj punonjésve Y 751,504 00,648
Rritje/rénie né tepricén ¢ Detyrimeve tarimaore 16 239,382 284,859
-1.865.351 1078646
MM Neto nga aktivitetel e shfrytégimit
Floksi monetar nga veprimtarilé investuese
Pagesa per Bleria ¢ aktiveve afatgjata i - -77.579
MM _neto, ¢ pérdorur né aktiviiele! investuese - 77579
Flulsi monetar nga veprimtarité financiare
Emetimi i kapitalil aksionar 11 - -
Rriteif pukosim DelyrimetTe dreita -Ortaket - -
MM neto e perdorur né aktivitetet financiare = :
| Rritja/rénia neto e mjeteve mogetare -33.256 2.342.359
Mjetet monetare né lillim t€ periudhiis kontabél 3879021 1.036.660
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabil 3.845.767 3.879.021
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Pasqyra e ndryshimit né kapital

Kapitali Fitimi i Rezervate Rezerva

aksionar  Pashpérndaré tjera statulore Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100,000 (2,881,279) 6,107,541 134,000 3,460,262
Emetim 1 kapitalit aksionar

Fitimi thumbja) neto 1 pericdhes koncabel 2,837,827 2.837.827

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100,000 (43.451) 6,107,541 134,000 6,298,000
Emetim 1 kapitalit aksionar

Fitimi (humbija) neto i periudhis kantahé 912,393 012,393

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 T4 (W) 868,942 6.107,541 134,000 7,210,483
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1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria Teknomedia Sh.p.k., n€ vijim ¢ quajtur “Shoqgria™, eshte njohur si person juridik me
vendimin e Gjykates se Rrethit Gjvgesor Tirane me Nr.16305 date14.11.1996, me forme
juridike sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe
shogerite tregtare™. statutit te saj dhe legjislacionit shgiptar ne fugi. Selia gendrore eshte ne
Shqiperi.

Ajo &shté shogéri me pérgjegjési € kufizuar, Kapitali éshté ndaré né 100 pjese me vleré
nominale 1,000 lek. Gjatg vitit 2016 nuk ka patur ndryshime né strukturén ¢ kapitalit t& saj e
cila ng datén 31 Dhjetor 2016 paragitet si vijon:

Numri i Vlera e kapitalit n&
Ortaku % Kuotave pjeséve ALL
Juvent Jashari 30 30 30,000
Dritan Jashari 30 30 30,000
Naim Jashari 30 30 30,000
Ilir Butka 10 10 10,000
Totali 100 100 100,000

Administratori ligjor 1 shoqérisg ésht€ z. Naim Jashari. Adresa ¢ Shogérisé éshté Rruga Higmet
Delvina , ndertesa 2/4 Kodi Postar 1022, Tirané-Albania,

Shogéria éshté e regjistruar si person juridik ne Drejloriné Rajonale Tatimore Tirané me NIPT
J62318003E

M¢ 31 Dhjetor 2016 shogéria ka 2 punonjés (31 Dhjetor 2015, 3 punonjés)

Gjate vitit 2016 shogéria kryen aktivitetin e saj né pérputhje me objektin kryesor té saj qé gshié
prodhim, transmetim dhe ritransmetim te programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te
zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuara per publikun nepermjet valeve
elektromagnetike, kabllove, perseritesave, sateliteve- apo me cdo mjet tjeter. Shogeria ka si
objekt te aktivietet te saj veprimtarine ¢ Transmetimit te Programeve dhe Informacioneve
Televizive etj. Per te kryer kete aktivitetet Shogeria ka nje license prej Keshilit Kombetar (e
Radio Televizionit, Nr 023TVL dt 23.10.2000.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata ¢ parimeve kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabgl né Shqipéri dhe konkretisht sipas SKK (€ pérmirésuara.
Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit té
pérmirésuara (€ shpallura me urdhérin ¢ Minisrtit t& Financave nr 64 dt 22.07.2014 Pér
shpalljen e detyrueshme (€ tyre

(b) Parimel e pérgatitjes

Pasqyrat financiarc jané pérgatitur inbi bazgén e parimit te kostos historike,
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2. Parimet e Pérgatitjes se pasqvrave financiare - vazhdim

Politikat kontabi jané zbatuar ng perputhje me kérkesat e SKK-ve t& pérmirésuary dhe (&
ligjit nr. 9228 date 29 pyij| 2004 “Pér kontabilitelin dhe pasqyrat linanciare™ dhe paraqilen
n¢ shénimin vijues.

3. Politikat kontabél kryesore
Njé pérmbledhije te piesés me te madhe te politikave kontabél mbj bazén e te cilave Jang
Ppérgatitur pasqyrat financiare Jané paraqitur sa me poshté:

31 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ M

ieteve Monetare

Mjetet monetare dhe ckuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare perfshin MM (arkétimet na MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, &
cilat jané shumé likuide dhe menjéheré (& konvertueshme n€ njé vleré qé njihet me siguri dhe
vlera e té cilave ndryshon shumeg pak). Mijetet Monetare dhe ekuivaleniét e Mjeteve nuk
pérfshin investimet né letrag me vler€ (€ listuara, investimet me njé daté maturimi fillestare afati
1 1€ cilés éshtg mbj (re muaj dhe pa njé klauzols perfundimi mé t& hershém i kétij afati, ose
Hogarité bankare i kang kufizime né pérdorim, kufizime kéto & ndryshme nga at t& cilat jang

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim perjashiohen nga Mjetet
Monetare dhe ckuivalentél e Mjeteve Monetare. Mjelet Monetare dhe ekuivalentét e Mijeteve
Monetare né bilancin kontabg] korrespondojné me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare sipas perkulizimit tg mEsipérm.

3.2, Aktivet financiare

” ;
Shogéria i Klasifikon aktivet financiare ng Llogarité e Arkétueshme nga Klientét dhe ng
Kérkesa & tjera 1& Arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin ng momentin e njohjes
fillestare. Aktivel financiare baragiten né bilanc me vierép neto nga zhvlerésimi nése ka.

njésia ekonomike l1&shon faturén pér shérbimin e kryer, Njohja fillestare o kérkesaye pér t'u
arkEtuar nga klients ndodh shérbimet e porositura jané nisyr pér tek klienti, kang mbérritur tek
klienti ose shérbimi #shis kryer,

Kérkesat pér tu arkétuar vicrésohen né h yrje me kosto dhe paragiten né bilanc 8 vierésuara me
koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet ¢ béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i
keq nése ka) pavarésishi nga qéllimi i njésiss pér ' mbajtur ato deri ng maturim,

Nj& zhvler&sim pér rénie viere 1€ 1€ drejlave pér tu arketugr krijohet atgherg kur gshee evidente
q¢€ Shogéria nuk do té jelé ng giendje é (' ark&tojé & gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikyar
né termat fillestare @ kérkesave pér arkétuar. Konsiderohen tregues & rénies sé Viergy s¢
Llogarive t& Arkétueshme: Véshtirési té réndesishme financiare t& debitorit, ndoshta debjtori ka
hyré né rrugén e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesal ng
Pagesa. Shogéria vleréson ¢do vit mundésing ¢ arkélimit & logarive & arkétushme pér secilin
klient dhe kur nijg Llogari e Arkétueshme vler€sohet qé nuk mund 1€ arkélohet, ajo regjistrohet

né shpenzimet dhe né Llogaring e kérkesave (& Ark€tucshme. Nése me a5 arketabiof vl s
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3.2.  Aktivet financiare - vazhdim

cilat jané ¢regjistruar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit pér kéto
shuma.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé 1€ drejié pér (& marré mjete monetare
ose pérfitime né t¢ ardhmen si pasojé e njé ngjarje € ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e
pérfitimeve matet né ményré (€ besueshme. Kérkesal ¢ tjera (€ arkétushme vlerésohen né hyrje
dhe n€ bilanc mc & nj€jtén parime si dhe llogarit€ e arkétueshme. Shogeria nuk ka njohur pér
periudhén raportuese zhvlerésim (e akliveve linanciare.

Njé aktiv financiar sipas pErkufizimit & SKK 3 “Instrumentet (inanciare: Shénimet shpjeguese
dhe Paraqitja™ cregjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paragitet mé né bilancin kontabél) né
rastin kur Shogéria parashikon g€ nuk do gjenerohen mé flukse monetare nga ky aktiv dhe nuk
ka mé kontrollin mbi aktivin ose ka transferuar (€ gjitha rreziget dhe pérfitimet gé lidhen me
aklivin.

32 Transaksionet me monedhat ¢ huaja
a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé t€ huaj
1) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zerat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mijedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né
Shqipéri paraqgiten né Lek (All), ¢ cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

(b) Transuksionel dhe tepricat

Transaksionet né monedhé (€ huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén ¢ krycrjes sé
transaksionil, N& fund (€ periudhés kontabgl, aktivet dhe detyrimet monctare né monedhé &
huaj konvertohen me kursin e kémbimit t€ késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose .
humbjet. regjistrohen né pasqvrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. né zérin “t¢ tjcra t€ ardhura !
(shpenzime) financiare™. ! '

Kurset ¢ kémbimil (€ pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2016
jané:

Monedha 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Euro 13523 ALL 13728 ALL

R . i
usD 128.17 ALL 12579 Al L
GDBFP 157.56 ALL 186.59 ALL

3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur shogéria i
kontrollon apo zot€ron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart 1€ gjitha rreziget dhe
pérfitimet n€ lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme. N€ hyrje inventarét ¢
materialeve vlerésohen me koston e tyre gé pérfshin térésiné e ¢mimeve (€ blerjes dhe té
shpenzimeve t€ béra deri né sjelljen e tyre né shogéri kur kéto kosto mund t€ identifikohen me
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3.4 Inventarét - vazhdim

hesueshméri. Vlera neto € realizueshme gshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhe
normale (& aktivitetiL minus kostot e parashikuara © shitjes. Shoqéria nuk ka gjendje ©
materialeve dhe inventargve (€ tjeré né fund & vitit 2010.

35 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

(i) Njohja dhe vierésimi
AAM vleréschen né hyrje me kosto historike. AAM paraqgiten n¢ Bilanc me¢ koston €
amorlizuar (koston historike minus amortizimin © akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja e

vlerss (nése ka) Kosto hi storike pértshin shpenzimet qé | pérkasin direkt blerjes sé elementtve.

Kostot € kryera mg voneé pérfshihen né vlerén e mbartur & aktivit 0sc njihen si mjé aktiv mé
vete, sipas rastit, vetgm nese éshté e mundshme gé ky element & sjellé hyric t€ pérfiimeve 1€
ardhshme ekonomike né shoggri dhe kostoja € kétij elementi t€ mund t& malet me besueshmer.
Té gjitha shpenzimet € mirémbajtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén g€
alo kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimeve operative. AAM paragiten né bilanc me
vlerén neto nga amortizimi

(i) Amortizimi i
Amortizimi aktiveve te shogérisé pér pajisjet kompjuterike dhe per aktivel e tjera llogaritet dhe

njihet me mectodén e vlerés sé mbetur, me norma e cilat jané 1€ péraférta me jetegjatesine
mesalare te parashikuar te pérdorimil.

Shoygria ka né pronési t€ saj mijete transporti, mobilje, pajisjc pune dhe instalime te veganata
teknike. '
Normat € amortizimit jané t& paragitura si me poshté:

I

Normg
Amortizimit Yo Metoda Llvgaritjes
Ndértesa dhe instalime teknike 3 Me Vlefién ¢ mbetur
Mobilje & Orendi 20 Me Vlefién ¢ mbetur
Pajisje Informatike 20 Me Vleftén ¢ mbetur
Makineri dhe pajisje 20 Me Vlefién ¢ mbetur
Mjete Transporti 20 Me Vlefién ¢ mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve t& cilat do & sigurojné t¢ ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési tc pérdorimit dhe sigurimit (€ 1€
ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

3.7 Detyrimet
Shoggria i klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe alatgjata.

Detyrimet  afatshkurira klasifikohen n¢ Detyrime tregtare/Llogari € pagueshme ndaj
e e A e detyrime (@ tiera
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3.7 Detyrimet - vazhdim

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén ¢ dreji€ dhe
mé pas né hilanc paragiten t¢ vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributel e detyrueshme t€ sigurimeve shogérore
dhe shéndetésore jang paraqitur me shumén e tyre te logaritur sipas kérkesave ligjore né fuqgi
mé datén e ndértimit & pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejté. pa pérfshiré kostot ¢ transaksionit.
Huat mé pas vlerésohen me koston e amorlizuar: ¢do dilerencé midis ripagesave (neto nga
kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes s€ detyrimil, njihet né pasgyrén ¢ t€ ardhurave
dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim ng rast se Shoqéria ka njé (€ drejté t&
pakushtézuar pér t€ shtyré shlyerjen e detyrimit pér (& paktén 12 muaj pas datés s¢ bilancit
kontab&l.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc t€ vlerésuara me
koston e amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot ¢ transaksionit) dhe
vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet n€ pasgyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve gjate
periudhiés s¢ huas duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shogéria nuk ka giendje hua
afatgjata né fund t& periudhés raportuese.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat nga shitja e shérbimeve njihen kur ekziston njé maréveshje e vazhdueshme me
klientin, dorézimi éshté realizuar apo shérbimi éshté kryer, dhe rrezigel e pérfitimet e pronésisé
séé shérbimit i jan¢ transferuar klientit, vlera e t€ ardhurave mund t€ matet me besueshméri dhe
éshié e mundur gé pérfitimet & lidhen me transaksionin mund (€ hyjné né Shogéri. Té ardhurat
nga shérbimet e kryera njihen kur jarfé kryer shérbimet pavarésisht nése ato jangé laturuar,
arkéluar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén c & ardhurave dhe shpennmeve atéheré kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogéria pret t€é dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t€ ardhmen. Shogéria ka
zbatuar parimin e krahasimit © t¢ ardhurave me shpenzimet brenda (& njéjiés periudhé.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t€ ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar
apo paguar ato,

3.9 Shpenzime pér personelin
(i)Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shogéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér Le saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostol pérkatése le béra ne emér te Shogérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje ¢ shkuar,
shlyerja ¢ te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund tc behet njé vlerésim
relativisht 1 sakte i shumes se detyrimit. Shogéria nuk ka njohur provizione pér vitin 2015.
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3.11 Tatimi mbi fitimin

Shogéria zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin aktual dhe te shiyré. Shogéria pér llogarigen e
tatimit aktual mbi t& ardhurat bazohet né normén e latimit g& pércakiohet né ligiet pér latimet
qé¢ jané né fugi n€ datén e ndgrtimit té bilancit kontabgl. Fitimi i tatueshém &shi¢ Nogaritur
dJuke u bazuar né rezultatin kontabél dhe duke e korrigjuar aié me shpenzimet ¢ panjohura
sipas pércaktimil (€ lig)it “P&r tatimin mbi t& ardhurat”. Gjaté vitit 2016 nuk kané rezultuar
diferenca t& pérkohgshme dhe shogéria nuk ka njohur dhe pasqyruar tatime (& shtyra mbi
fitimin

Menaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar
né situatat né (€ cilat rregullimet tatimore g€ zbatohen jant subjekt i interpretimit dhe
pércakton provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar n¢ shumat gé parashikon ti paguajé
ndaj zyrés s¢ tatimeve.

4. Mjetet monetare
NE kété grup € aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monelare né llogarité bankare dhe né arkat
¢ shoggrisé. Nj¢& paragitje pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi i Llogarive - 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Mjcte monetare né hanke 3 050,007 . 3,083,007

Mjete monctare né arke 795,760 ¥ 795,924

Total 1,845,767 . 3,879,021

Konvertimi i giendjes né monedh& & huaj nt arké dhe banké gshté béré me kursin e datés
31.12.2016 t& shpallur nga Banka e Shqipérisé, Dilerencat ¢ rezultuara nga rivlerésimi i
likuiditeteve né monedhé (& huaj jang sistemuar né rezultat.

I

5, Llogari Kérkesa té arkétueshme

Nié kité zé puragiten kérkesat ndaj klientéve pér shérbime (¢ paarkétuar n¢ 31 Dhjetor 2016.
Shoggria nuk ka llogaritur ulje vleré nga zhvlerésimi i klient€ve.

Gjendja ¢ llogarive t€ arkiétueshme né fund (& vitit paragitet si vijon:

LlogariKeérkesa té arkétueshme

Pershkrimi I Llogarive 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kliente per sherbime, mallra dhe produkte 20,991,767 18,560,850
Total 20,991,767 18,560,851

6.Kérkesa té arkétueshme té tjera

Pérbérja e kétij zéri t€ bilancit kontabgl paragitet si vijon:

Pershkrimi i Llogarive o 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Paradhenie per shictin - Te tjera 6,782,190 6,782,190

Total 6,782,190 6,782,190
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7. Aktivet Afatgjata

Gjendja, shtesat dhe pakésimel e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve t& tyre gjaté
vitit 2016 paraqiten si né tabelén vijuese:

Pajisje dhe 2 Mohilje
Pasgyra ¢ ndryshimit té AAM H:;rlt?&le Instlr)umenr.a Tr::i]s:]t: o rlhara ;.raisjt'. Total
une Zyre

Gjendja 31 Dhjetor 2015 - 21.084,082 1.962,512 6,796,412 29,843,006

Blerjet gjalé vili ushtrimor E - - -

Shitjet gjaté viti ushtrimor = - . 3 ]

Nxjerrje jashte perdorimil - - - -

Plusvlera/minusvlcra riviergsimi - - g - -

Pakisime/Shtesa 18 tjera - = T =TT 5
Gjendja 31 Dhjetor 2016 - 21,084,082 1,962,512 6,796,412 29.843.006

Pasqyra e ndryshimit t€ Amortizimit t8 AAM materiale

Toka, 1 isje dhe Mjete  Mobilje dhe
Ndertime Wspriutita Transporti isje Ty Tokal

Pune po paisje Zyre
Gjendja 31 Dhjctor 2015 18,218.361 1,363,305 5,699,600 25,281,266
Amorlizimi 1 periudhes ushirimore - 380,366 119,574 219,362 919,602
Humbje nga Testi i vleres gjate perindhes - g - " =
Amortizimi 1 AAGIM te shitura = - + £ =
Amartizimi | AAGIM e Nxjerra jashte perdorimit - - - o F. -
Gjendja 31 Dhjetor 2016 . . 18,798,726 1483179 5918963 26,200,868

Vlera neto me 31 Dhjctor 2015 - 2,865,721 599,207 1,096,811 4,561,740

¥lcra neto me 31 Dhjetor 2016 - 2,285,356 479333 877,449 3,642,138

NE bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin ¢ akumuluar.

Llogaritja e amortizimit (€ AAM #éshté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes sé¢ AAM.
Normat e amortizimit t€ pérdorura jané né pérputhje me kérkesat e Li gjit 8438 date 28.12.1998,
"Pér Tatimin mbi te ardhurat”. Kéto norfna marrin parasysh péraférsisht edhe jetdgjatésing e
pErdorimit (€ kétyre aktiveve nga shogéria.

8. Té pagueshme ndaj furnitoréve

NE kété z€ (& bilancit paraqilen detyrimet ndaj lurnitoréve ende 1& papaguara né fund (& vitit
2016 pér shérbimet ¢ béra prej tyre.

Pershkrimi _ 31 Dhjetor 2016 M Dhjetor 2015
Furnitore brenda vendit 19,595,791 200031411
Total 19,595,791 20,031,411

9. Té pagueshme ndaj punonjésve
NE kete z& jang paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat.
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: : |
10. Detyrime tatimore |
NE kété z¢ jang paraqitur detyrimet si vijon: |

I

Detyrimet tatimore
Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shteti Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 2,215,925 1,976.543
Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 613,154 613,154
Detyrimet e tatim fitimit 852 876 B2 876
Total 2,911,955 2,672,573
11. Kapitalet e veta

Gjendja ¢ kapitaleve (& vela mg 31 dhjetor 2016, sipas zérave kryesoré & tyre & paragitura né
bilancin kontabél paraqitel si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kapitali i paguar 100,000 100,000
Rezerva statutore 134,000 134,000
Reverva te tjera 5,615,729 5,615,729
Fitimi (Humbja) i/e vitit te kaluar 448.367 2,380,465
Iitimi (Humbja) ife vitit financiar 912,393 2,837 827
Total 7,210,489 6,298,091
12. Té ardhurat

Shoqgria i ka paraqitur ¢ ardhural dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e & ardhurave sipas
natyrés,

'l
12.1 Shitjet neto i
NE k&€ z€ paraqiten velém t& ardhurat nga shitjet e shérbimeve dhe punimeve si dhe nga giraja
e mjeteve té dhéna;

Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura nga shitja 2,543,033 5,684,243
Total 2,543,033 5,684,243

13. Shpenzime personeli

N¢ shpenzimet pér personelin, jané pérfshirg shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore e shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2016. N& nénzérin ¢ shpenzimeve pér
sigurimet shogérore e shéndetésore paragiten shuma e kontributeve q€ paguhen nga shogéria
mbi fondin ¢ pagave (@ punonjésve. Kontributet jang llogaritur né pérputhje me tarifat dhe
ményrén e parashikuar nga li gji i kontributeve shogérore ¢ shéndetésore.

Gjate vitit shogéria ka llogaritur, deklaruar dhe paguar ne perputhje me kérkesat ligjore tatimin
mbi pagat, kontributel e sigurimeve shogérore e shéndetésore per punonyésit, Paragitja si vijon:




Teknomedia Sh.p.k.
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHIETOR 2016 DHE SHEINIMET SHPIEGULSE

HLMAT NE LEKE, FERNDETYSHE SHKRUHET

13. Shpenzime personeli - vazhdim

Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime per paga 858,000 1,021.000

Shpenzimet e sigurimeve shogerore e shendetsore 143,286 170,507

Total 1,001,286 1,191,507

14. Shpenzimet e tjera

Peérbérja e kétij zéri paragitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime komisione bankare

Shpenzime telefoni, interner. dhe te ngjashme 18,047 243,257

Te tjera 91,686 8,570)
Shpenzime te tjera (e panjohura

Totul 109,733 251,827

15. Té ardhurat dhe shpenzime pér interesa

Perbérja e kétij 7éri paraqitet si vijon; o s
Pershkrimi 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Te Ardhura nga Interesi 2 .
Shpenzime nga Interes; X .
Total L 2

16. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit

Paragesin shumén e ¢ ardhurave nga kémbimet gjaté vitit né monedhg (& huaj si dhe nga
perkthimi né fund & viti i giendjeve t& mjeteve monctare dhe € drejtave dhe detyrimeve ng
monedh€ (¢ huaj. Dinamika e kétyre rezultateve nga ndryshimeve né kurset e kémbimit
paragitet si vijon; :

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit

Pershkrimi 31 Dhjetor 20146 31 Dhjetor 2015
Fitimi nga Kurset e kembimir
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 581,572 419,956
Humbje nga Kurset ¢ kembimir
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -181.59] 662,311
Total 399,981 -242.32%

17. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél 912 mijé lek. Pér llogaritjen e rezultat|
tatimor te vitit 2016 shogéria ka bere rregullimet e nevojshme fiskale dhe nuk ka patur
shpenzime te panjohura. Fitimj i tatueshem i shogérisé pér vitin 2016, pas rregullimeve pEr
qéllime tatimore, rezulton po 912 mijé lek.

Llogariija e rezultatit fiskal PEr gjithé vitin 2016 paragiten si né tabelén vijuese:
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Pusqyra e I‘Ei'.l.!]téiﬁt tatimor 2016 Viti 2016 Viti 2015

Fitimi/Humbja ¢ vitit 20116 G12,393 2,837,827

Korigjimet e rezultatit sipas ligjit tatimor:

Shpenzime me dok jo té rregullta

Shpenzime 1€ tjera
Gioba Penalitete ¢ e ngjashme

Totali i shpenzimeve té panjohura -
Fitimi/Humbja i tatueshem pura mbartjes se humbjes fiskale 912,393 2,837,827

Humbja fiskale nga viti 2013 -1,232.141 -4,069,96Y9

Fitimi/Humbja fiskale e vilit 2016 -319,748 -1,232,141

Norma ¢ tatimit aktual mbi fitimin 15% 15%
Tatimi aktual mbi fitimin 2016 5 2
Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin R 2 .

18. Ngjarjet mbas datés sé bilancit
Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés s€ bilancit g€ do @& ishte e nevojshnte té paragiteshin si
rregullime ose informacione shiesé né kéto pasqyra financiare.
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